Parlamento do Mercosul

REQUERIMENTO Nº             , DE 2017.
(Do Sr. Celso Russomanno)

Requer a realização de audiência
pública para debater a mobilidade
aérea com vistas a fomentar o
turismo estrangeiro nos países
membros do Mercosul.

Senhor Presidente:

 Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário desta
Representação, seja realizada audiência pública para debater a
a mobilidade aérea com vistas a fomentar o turismo estrangeiro
nos países membros do Mercosul.

Sala da Comissão, em   de julho de 2017.

Deputado CELSO RUSSOMANNO
PRB/SP

JUSTIFICAÇÃO

A reformulação da malha aérea entre os países
participantes do Mercosul, com o oferecimento de voos diretos
entre as principais cidades dos estados-membros do Mercosul,
é medida que fomenta o turismo nesses países e,
consequentemente, contribui com o crescimento econômico.